

znak: AZP – 2611 – 1/14

Warszawa, 18 lutego 2014 r.

**Do wszystkich zainteresowanych**

**Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne, którego przedmiotem jest powtarzający się zakup paliw (PB 95, PB 98) do samochodów służbowych eksploatowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia - Centrala, realizowany w systemie flotowym**

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi oraz wprowadza następujące modyfikacje:

1. Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 3 ust.7 pierwsze zdanie zmianę terminu płatności tak by termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury, a nie od daty otrzymania faktury wraz z raportem transakcji i wynosił 14 dnia od daty wystawienia faktury? Wykonawca nie będzie znał daty doręczenia faktury do Zamawiającego i takie liczenie terminu płatności może spowodować problemy z wyliczeniem odsetek w przypadku powstania ewentualnych zaległości w płatnościach. W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej.

E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie w następnym dniu roboczym po wystawieniu w systemie rozliczeniowo – księgowym Wykonawcy. Ze względu na szybkość jaką zapewnia komunikacja elektroniczna terminy wystawienia i otrzymania faktury praktycznie pokrywają się.

Strony ustalają zapłatę za realizację zamówienia na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiadając na zapytania w dniu 18 lutego 2014 r. zmodyfikował treść zapisu umowy w § 3 ust 7 zdanie 1 w następujący sposób: „Zamawiający będzie dokonywał zapłaty należności w ciągu 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury wraz z raportem transakcji.”

Pozostałe postanowienia umowy pozostają bez zmian.

2. Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 3 ust.7 trzecie zdanie zmianę treści zapisu, gdyż u Wykonawcy obowiązują inne okresy rozliczeniowe. Wykonawca proponuje zapis: „Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy powyższych zapisów.

3. Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu w umowie § 3 ust. 10 na proponowany: „za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy powyższych zapisów.

4. Czy Zamawiający zaakceptuje § 4 ust. 3 dodanie kolejnego zdania o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych?"

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy powyższych zapisów.

5. Czy Zamawiający zaakceptuje, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dodanie zapisu „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flotowych Wykonawcy z dnia 01.07.2012 r. Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flotowych z dnia 01.07.2012r.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zaakceptuje, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dodania powyższego zapisu.

Waldemar Rybak

Przewodniczący Komisji Przetargowej